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Nr 171.

Av herr Cruse m. fl., örn lönereglering för ekonomipersonalen 
vid garnisonssjukhuset i Stockholm.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 1 till årets riksdag har under fjärde 
huvudtiteln D, Lantförsvaret, V Garnisonssjukhusen m. m., avstyrkts en 
framställning till Kungl. Majit om vidtagande av åtgärder så att förslag 
kunde föreläggas 1938 års riksdag örn reglering av lönerna för ekonomi
personalen vid garnisonssjukhuset i Stockholm.

Över en av chefläkaren vid garnisonssjukhuset i Stockholm redan den 
23 december 1936 gjord framställning har arméförvaltningens civila de
partement och sjukvårdsstyrelse bland annat anfört, att departementet 
och styrelsen i och för sig ingenting hade att erinra mot att ifrågava
rande personal vid garnisonssjukhuset i Stockholm bereddes enahanda 
löneställning som motsvarande befattningshavare vid serafimerlasarettet 
och karolinska sjukhuset. Vid ärendets fortsatta behandling har emel
lertid föredragande departementschefen, med hänsyn till att garnisons
sjukhuset inom kort skall uppgå i karolinska sjukhuset, icke ansett sig 
böra ifrågasätta någon reglering av lönerna för personalen vid nämnda 
sjukhus. En vid 1937 års riksdag väckt motion (II: 506) rörande för
bättring av den vid garnisonssjukhusen anställda ekonomipersonalens 
lönevillkor föranledde, att statsutskottet i sitt utlåtande den 28 maj 
1937, nr 182, uttalade, att utskottet icke funnit denna fråga tillräckligt 
utredd för att utskottet skulle kunna taga ställning till densamma. 
Någon utredning synes icke heller nu föreligga, och arméförvaltningens 
civila departement och sjukvårdsstyrelse ha i yttrande över ovannämnda 
framställning dels åberopat vad som anförts beträffande chefläkarens 
framställning 1936 och dels framhållit, att en eventuell översyn av lö
nerna för den personal, som i ovannämnda utskottsutlåtande avses, torde 
böra anknytas till nu pågående allmänna löneutredning.

Det av departementschefen tidigare anförda skälet mot en reglering 
av lönerna för bland annat den personal, varom här är fråga, nämligen 
att garnisonssjukhuset i Stockholm inom kort skall uppgå i karolinska 
sjukhuset, anser departementschefen alltjämt kvarstå, varför någon löne
reglering för nästkommande budgetår icke ifrågasättes.

En jämförelse med lönerna vid Stockholms stads sjukhus och garni
sonssjukhuset utvisar följande:
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Garnisonssjukhuset 
Bruttolön:

Köks- och servisbiträden, sjukhus
biträden och städerskor samt tvätt- 1,233
biträden............................................ (kost) 324

1,557

Stockholms stads sjukhus 
Bruttolön:

beg.-lön 1,944 
slutlön 2,268

Förutom skillnaden i lön föreligger dessutom även betydande skillnad 
i fråga om de sociala förmånerna semester, sjukvård och dylikt.

Det verkliga sakläget är sålunda icke beaktat, då som skäl mot löne
reglering endast anförts att garnisonssjukhuset inom kort skall uppgå 
i karolinska sjukhuset. Det är ytterst egendomligt, att garnisonssjuk
husets personal, vilken sedan länge är statsanställd, måste under många 
år vänta på en absolut nödvändig förbättring i sina lönevillkor, därför 
att detta sjukhus inom kort — som det heter — skall uppgå i karo
linska sjukhuset. Såvitt känt är, kommer detta uppgående i karolinska 
sjukhuset icke att ske förrän tidigast i slutet av år 1939.

Det har i såväl arméförvaltningens civila departements och sjukvårds
styrelses som i statsutskottets omnämnda utlåtande gjorts gällande, att 
ett bifall till förbättringen av lönevillkoren för personalen vid garni
sonssjukhuset i Stockholm syntes kunna medföra betydande konsekven
ser i fråga örn löneställningen för annan personal vid försvarsväsendet. 
Avses med detta motsvarande ekonomipersonal på övriga garnisonssjuk
hus i landet, är det riktigt, även om konsekvenserna icke torde kunna 
bli betydande, då det förutom i Stockholm icke sysselsättes någon större 
personal annat än på garnisonssjukhuset i Boden. Beträffande det sist
nämnda sjukhuset har för övrigt en sedan 1932 gällande löneplan upp
sagts av personalen fr. o. m. den 1 juli 1937 för att därigenom en bättre 
anpassning av löneläget skulle kunna komma till stånd i förhållande 
till det löneläge, som nu är rådande för motsvarande personal vid öv
riga sjukhus i Norrbottens län. Någon överenskommelse om ny löne
plan har icke kommit till stånd, då frågan vilar hos sjukvårdsstyrelsen 
i avvaktan på att något skall åtgöras i saken från Kungl. Maj:ts sida. 
För flottans sjukhus i Karlskrona gäller sedan den 1 juli 1936 ett kol
lektivavtal mellan marinförvaltningen och försvarsverkens civila per
sonals förbund. Det är sålunda uppenbart, att konsekvenserna av en 
lösning av frågan för garnisonssjukhuset i Stockholm icke kunna bli 
andra än att en fullt riktig och nödvändig anpassning av löneläget 
kommer till stånd för ekonomipersonalen på övriga garnisonssjukhus. 
Någon annan personal vid försvarsväsendet, vars lönevillkor kunna på
verkas av en reglering av lönerna för personalen vid garnisonssjukhuset 
i Stockholm, finnes icke.

Av vad sålunda anförts torde framgå det berättigade uti att dessa 
frågor få sin lösning med det snaraste. Chefläkaren vid garnisonssjuk
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huset i Stockholm har i sin omnämnda framställning framhållit, huru
som det förhållandet, att personalen vid garnisonssjukhuset i lönehän- 
seende ligger avsevärt under jämförlig personal vid övriga sjukhus i 
Stockholm, alstrat ett instängt missnöje, som blivit till förfång för sjuk
husarbetet och trevnaden. Här torde väl ändå den ansvarige läkarens 
omdöme få fälla utslaget och medföra att riksdagen medger en sådan 
förbättring i lönevillkoren, att det omnämnda fullt förståeliga missnöjet 
äntligen försvinner.

Övriga befattningshavare vid garnisonssjukhuset i Stockholm tiller
kändes genom riksdagens beslut 1937 om dels löneförbättring (sjukskö- 
terskepersonalen) och dels provisorisk avlöningsförstärkning löneförbätt
ring från och med den 1 juli 1937. Inte minst på grund härav är det 
berättigat att löneregleringen för ekonomipersonalen får retroaktiv ver
kan från och med den 1 juli 1937.

I anslutning till vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen må besluta, att staten för garnisonssjuk

huset i Stockholm fastställes till sådant belopp, att löne
reglering kan tillerkännas sjukhusets ekonomipersonal 
redan innevarande budgetår.

Stockholm den 22 januari 1938.

Sigvard Cruse. Carl Lindberg Ruth Gustafson.
i Stockholm.


